

آشوب در نیجر؛ حملات تروریستی یا کودتا؟



نیجر در حالی‌شاهد درگیری شدید در اطراف کاخ ریاست جمهوری بود که برخی منابع از حملات تروریستی خبر داده و برخی نیز آن را تلافی‌ی برای کودتای ناکام دانستند. به گزارش ایرنا به نقل از شبکه الجزیره، شورای نظامی حاکم نیجر امروز اعلام کرد که پس از مقابله با شورشیان و درگیری در اطراف کاخ ریاست جمهوری در «نیامی»، به تدریج کنترل اوضاع رابه دست گرفته‌اند. در همین ارتباط برخی منابع از احتمال حمله تروریستی به فرودگاه «دیوری حماتی» خبر داده و گفتند که پیش از این نیز گروه‌های تروریستی دو مرتبه این فرودگاه را هدف قرار داده بودند و بعید نیست که این عملیات شبیه به حمله باماکو و گسترش دامنه هدف‌گیری‌ها از تأسیسات نظامی به ل‌رکان رژیم و نزدیک شدن به کاخ ریاست جمهوری باشد. از سوی دیگر «حمید لامدو نجادی» روزنامه‌نگار و فعال نیجری گفت: آنچه رخ داده یک حمله تروریستی نبوده بلکه نظامیان جوان لپتکار عمل رابه دست گرفته بودند. وی به شلیک خمپاره و سلاح سنگین در نزدیکی کاخ ریاست جمهوری و قطع برق خیابان‌های منتهی به کاخ و فرودگاه اشاره کرد.

دولت نیجر در بیانیه‌ای که توسط ژنرال «سالیفو مودی» وزیر دفاع این کشور قرائت شد، اعلام کرد که گروهی از سربازان قوانین نظامی را نقض و تعدادی از رفقای خود را در پادگان ۱۰۱ نیامی گروگان گرفتند.

طبق گزارش وب‌سایت «آخبار النیجر»، وزارت دفاع نیجر افزود: این گروه سپس شروع شروع به تیراندازی به سمت پایگاه‌های حساس پایتخت کردند که باعث ایجاد تنش شد و صدای تیراندازی در چند منطقه نیامی شنیده شد و نیروهای دفاعی و امنیتی نیز سریعاً به این شورش پاسخ داده و به تدریج کنترل این پایگاه‌ها رابه دست گرفتند.

مقامات نیجر همچنین از ساکنان نیامی خواستند تا ضمن حفظ آرامش به فعالیت‌های روزمره عادی خود ادامه دهند. دولت نیجر اعلام کرد که نیروهای امنیتی با هدف مقابله با حملات مسلحانه در اطراف کاخ ریاست جمهوری و فرودگاه بین‌المللی دیوری حماتی مستقر شده و افراد مسلح سعی دارند از حصار امنیتی کاخ ریاست جمهوری عبور کنند.

خبرگزاری فرانسه نیز به نقل از یک منبع امنیتی در نیجر گزارش داد که گارد ریاست جمهوری با شورشیان در اطراف کاخ ریاست جمهوری مقابله کرده و درگیری‌ها ادامه دارد.

همچنین بخش برنامه‌های تلویزیون ملی نیجر بیش از یک ساعت قطع و دوباره آزرر گرفته شد.

نیجر هر از گاهی شاهد ناآرامی‌ها و حملات مرتبط با گروه تروریستی القاعده و داعش است که تاکنون به کشته و زخمی شدن شمار زیادی منجر شده و از جمله آن کشته شدن دستکم ۴۴ غیرنظامی در جنوب‌غربی این کشور در ماه مارس بود.از جولای ۲۰۲۳ یک گروه نظامی در نیجر به رهبری ژنرال «عبدالرحمن نیانی» پس از سرنگونی «محمد بازوم» رئیس جمهور منتخب، قدرت را به دست گرفته است. از آن زمان تاکنون نیجر شاهد تغییر و تحولات شدیدی در سیاست‌های خارجی است به گونه‌ای که به حضور نظامی فرانسه پایان داده و همکاری نظامی با آمریکا را قطع و به روسیه نزدیک‌تر شده است.نیجر همچنین به مالی و بورکینافاسو در اتحاد کشورهای ساحلی و اقیانوف کشورهایی مخالف نفوذ فرانسه و غرب در منطقه پیوسته است.

تأیید رسمی فرار پسر نتانیاهاو از آمریکا به دلایل امنیتی

به دنبال برخی گمانه‌زنی‌ها درباره «بارگشت» یائیر نتانیاهاو از آمریکا به دلیل نگرانی‌های امنیتی، آژانس امنیت داخلی اسرائیل (شین‌بت) فراری دادن پسر نخست‌وزیر را تأیید کرد. گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس؛ به گفته شین‌بت، به دنبال «تهدید جانی» علیه یائیر نتانیاهاو، این نهاد امنیتی پسر نخست‌وزیر را از میامی آمریکا به اسرائیل بازگرداند.

آژانس امنیت داخلی رژیم صهیونیستی البته به زمان دقیق فراری دادن پسر نخست‌وزیر از آمریکا و جزئیات تهدید امنیتی ادعایی علیه او اشاره نکرد. برخی رسانه‌ها اخیراً مدعی شده بودند که پسر نتانیاهاو دسامبر ۲۰۲۵ در زمان زندگی در ایالت فلوریدا، هدف یک توطئه ترور ایرانی قرار گرفته بود. خود نتانیاهاو در مصاحبه با کانال ۱۴ تلویزیون اسرائیل درباره پسرش اخیراً ادعا کرده بود: «ایران یکی از پسرتم را هدف قرار داد. ایران سعی کرد یک پسرتم را بکشد» شین‌بت ادعا کرد که «تهدید قابل توجهی برای آسیب رساندن به یائیر نتانیاهاو وجود داشت و با توجه به این موضوع و پس از ارزیابی، تصمیمی مبنی بر خروج فوری او به همراه تیم امنیتی‌اش و بازگرداندن او به اسرائیل گرفته شد»

طبق گزارش کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی، شین‌بت برای عملیات فوری فراری دادن پسر نتانیاهاو، برخی مأموران خود را از نیویورک به میامی منتقل کرده بود. خبرگزاری آمریکایی نیوزمکس، چهارشنبه هفته گذشته گزارشی منتشر و ادعا کرد که «عناصر ایرانی در منطقه میامی» در حال نظارت بر حرکات پسر نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی بودند.

یائیر نتانیاهاو به دلیل زندگی مرفه در میامی و تدابیر شدید امنیتی که از جیب مالیات‌دهندگان برای وی فراهم شده بود، طی سال‌های اخیر بارها توجهات منفی را به خود جلب کرده است.

صاحب امتیاز: سیدمحمدطاهر موسوی زاده / مدیرمسئول و سردبیر: حسین حسین نژادیان / دبیرصفحات: محمد کاظم حاج سردار

نشانی: اهواز، آمانیه، خیابان انقلاب، بین سقراط و دز کوجه رشیدی پلاک ۸ – مجتمع مطبوعاتی نور
تلفن: ۴-۳۳۳۶۳۶۹۳ و ۲-۳۳۱۰۳۳۲۰

نمایر: ۳۳۳۶۳۶۹۱/کدپستی: ۶۱۳۳۸۶۳۷۴۳ /واتس‌اپ:۹۲۷۳۲۳۵۶۹

آیین نامه اخلاق حرفه ای: آیین_نامه_اخلاق_حرفه‌ای
www.NoorDaily.ir/
لینوگرافی و چاپ: نشر فرهنگ اهواز

نور خوزستان آنلاین:www.NoorDaily.ir/
روابط عمومی: NoorDaily@yahoo.com

افزایش نارضایتی آمریکایی ها از جنگ علیه ایران؛

جمهوری خواهان نیز از ترامپ فاصله می گیرند



ایران «پیروز» می‌شود!

نظرسنجی‌ها از افزایش نارضایتی بسیاری از رای دهندگان از جنگ و ناتوانی ترامپ در پایان دادن به آن حکایت دارد. یک نظرسنجی اخیر که توسط ایپسوس و خبرگزاری رویترز انجام شد نشان داد ۶۳ درصد از آمریکایی‌ها از نحوه مدیریت جنگ ایران از سوی رئیس جمهوری آمریکا ناراضی هستند و تنها ۲۵ درصد از عملکرد او رضایت دارند. همچنین چهار نفر از هر پنج فرد شرکت کننده در این نظرسنجی گفتند انتظار دارند مشارکت نظامی آمریکا برای مدت طولانی ادامه پیدا کند.

نگرانی تل آویو از همکاری نظامی مصر و چین؛ از جنگنده‌های پیشرفته

تا تشدید کنترل مرزها



رزمایش معمولی قرار دهد.

رسانه‌های صهیونیستی همچنین نسبت به احتمال تبادل تجربیات تاکتیکی و اطلاعاتی میان مصر و چین ابراز نگرانی کرده و مدعی شده‌اند که گسترش این همکاری می‌تواند آزادی عمل رژیم صهیونیستی در منطقه را محدود کند.

تشدید کنترل مرز مصر

همزمان با نگرانی‌ها درباره همکاری نظامی مصر و چین، رسانه‌های صهیونیستی از تلاش کنست (پارلمان این رژیم) برای تشدید برخورد با شبکه‌های قاچاق در مرز مصر خبر داده‌اند. بر اساس گزارش پایگاه صهیونیستی «ماکور ریشون»، کنست قرار است طرح موسوم به «قانون حفاظت از مرزها» را در قرائت‌های دوم و سوم بررسی کند. این طرح با هدف تغییر رویکرد حقوقی و امنیتی رژیم صهیونیستی در قبال قاچاق و ورود غیرمجاز از مرزها مطرح شده است.

بر اساس این طرح، قاچاق در مرزهای جغرافیایی و سیاسی، از

واکنش طالبان به تقویت مرز تاجیکستان؛ «افغانستان تهدید نیست»



با هدف تقویت مرز این کشور با افغانستان خبر داد.

به گفته ماسادیکوف، کشورهای عضو سازمان پیمان امنیت جمعی فهرست تجهیزات و امکانات کُشنده و غیرکُشنده مورد نیاز را نهایی کرده‌اند و قرار است نخستین محموله‌ها در پاییز سال ۲۰۲۶ به تاجیکستان ارسال شود. این کمک‌ها در چارچوب برنامه پنج‌ساله بین‌دولتی سازمان پیمان امنیت جمعی برای تقویت مرز تاجیکستان و افغانستان انجام می‌شود؛ برنامه‌ای که در نوامبر ۲۰۲۴ تصویب شده و شامل نوسازی زیرساخت‌های مرزی، تقویت کنترل مرز و تجهیز نیروهای مرزبانی تاجیکستان به تجهیزات مدرن است و تا سال ۲۰۲۹ ادامه خواهد داشت. بیشتر اعلام شده بود که روسیه، بلاروس و قزاقستان از

اذان صبح فردا: ۰۴:۲۹: طوع: ۰۵:۵۱: اذان ظهر: ۱۲:۱۶: غروب آفتاب: ۱۸:۴۰: اذان مغرب: ۱۸:۵۸: نیمه شب: ۲۳:۴۴					
پهچان	۷-دقیقه	مشهور، بندرامام	۱۱-دقیقه	خوشه و جزیره مینو	۲+ دقیقه
ایذه	۴-دقیقه	رامشیر، نفت سفید	۲-دقیقه	بستان	۷/۵+ دقیقه
بافملک، هندجیان، هنگنگ، امیدیه، آغاچاری	۵/۵-دقیقه	لالی	۱۵-دقیقه	هویزه، اندیشک، دزفول	۲+ دقیقه
رامهرمز، اندیکا	۳-دقیقه	شوش، شادگان	۱-دقیقه	شوش دانیال آبادان، سوسنگرد	۱/۵+ دقیقه
مسجدسلیمان	۵/۵-دقیقه	گتوند، ملاکانی	۵/۵-دقیقه	حمیدیه، سدرشت دزفول	۵/۵+ دقیقه

جنگ هند و پاکستان معادلات

تسلیمحاتی بنگلادش را تغییر داد



مشاور اطلاع‌رسانی و پخش نخست‌وزیر بنگلادش اعلام کرد که این کشور پس از مشاهده ناکامی جنگنده‌های رافال ساخت فرانسه در درگیری هند و پاکستان، اکنون به‌دنبال خرید تجهیزات نظامی چینی از جمله جنگنده جی ۱۰ است.

به گزارش ایرنا از نشریه صبح جنوب چین، زاهد الرحمن مشاور اطلاع‌رسانی و پخش نخست‌وزیر بنگلادش اعلام کرد که پیش‌نویس پیشنهادی برای خرید جنگنده‌های چینی جی ۱۰- به وزارت دارایی و بخش نیروهای مسلح این کشور ارسال شده و اکنون در انتظار تأیید نهایی است.

بر اساس اعلام اداره اطلاع‌رسانی مطبوعاتی بنگلادش، این طرح علاوه بر خرید این جنگنده‌ها، شامل بالگردهای تهاجمی، بالگردهای ویژه حمل‌ونقل مقامات و سامانه‌های پهپادی ساخت چین می‌شود.

در بیانیه اداره اطلاع‌رسانی مطبوعاتی بنگلادش آمده است که در صورت تأمین بودجه لازم در سال مالی جاری، این خرید بلافاصله اجرایی خواهد شد. در غیر این صورت، به چرخه بودجه سال آینده منتقل می‌شود.

الرحمن در توضیح دلایل توجه داکا به جنگنده جی ۱۰- به درگیری میان هند و پاکستان به سال گذشته اشاره کرد؛ درگیری‌ای که به گفته مقام‌های بنگلادشی، پاکستان در آن از این نوع جنگنده‌های که مجهز به رادار آرایه‌فازی فعال الکترونیکی (AESA) و موشک‌های هوا به هوای دوربرد PL-۱۵ استفاده کرده بود.

وی افزود: «یک تجربه واقعی و اخیر از به کارگیری این جنگنده در شرایط رزمی وجود دارد و بنگلادش به این موضوع توجه کرده است. امیدواریم در این مسیر به خوبی پیش برویم.»

مشاور اطلاع‌رسانی نخست‌وزیر بنگلادش همچنین با مقایسه جنگنده چینی با رقبای غربی اظهار داشت: در مقایسه با رافال با نمونه‌های اروپایی مانند یوروفایتر تایفون، بهای جنگنده‌های چینی به‌مراتب پایین‌تر اما عملکرد بهتری دارد.

نشریه بی‌زنس استاندارد» بنگلادش نیز گزارش داد که داکا قصد دارد حدود ۲ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار برای خرید ۲۰ فروند جنگنده جی ۱۰ هزینه کند. بر اساس این گزارش، قیمت پایه هر فروند از حدود ۶۲ میلیون و ۷۰۰ هزار دلار است که با احتساب هزینه‌های آموزش، پشتیبانی لجستیک، زیرساخت و سایر هزینه‌های جانبی به حدود ۱۱۵ میلیون دلار افزایش می‌یابد.

فو چیان‌شائو تحلیلگر نظامی چینی و افسر پیشین نیروی هوایی این کشور، جنگنده جی ۱۰ را در میان جنگنده‌های متوسطی همچون F-۱۶ آمریکایی و رافال فرانسوی، گزینه‌ای کم‌هزینه‌تر دانست.

وی افزود: جنگنده جی ۱۰ با رادار آرایه فازی فعال الکترونیکی با دهانه نسبتاً بزرگ مجهز است که توانایی شناسایی در بردهای طولانی، رهگیری همزمان اهداف متعدد و درگیری با آنها را افزایش می‌دهد.

به گفته این تحلیلگر، این نوع جنگنده چینی با استفاده از مواد جاذب امواج راداری، نسبت به نمونه‌های پیشین به سطحی از ویژگی‌های پنهان‌کاری دست یافته است.

بنگلادش پس از پاکستان، دومین خریدار بزرگ تسلیحات چینی به شمار می‌رود و پاکستان نیز نخستین کشوری بود که جنگنده‌های جی ۱۰ را از چین سفارش داد.

داکا در حال تلاش برای نوسازی ناوگان هوایی خود است.

نیروی هوایی بنگلادش در حال حاضر ده‌ها یک فروند جنگنده چنگدو جی-۱۷ با نام صادراتی اف-۷) در اختیار دارد. این کشور آسیای جنوبی همچنین از هوابلماهای آموزشی کا-۸ چین و طیف دیگری از تجهیزات نظامی چینی از جمله تانک، شناور و موشک استفاده می‌کند.

فو چیان‌شائو با اشاره به روند مذاکرات گفت: «خرید جی ۱۰ از سوی بنگلادش یک انتخاب طبیعی است و در حال حاضر تنها عامل محدودکننده، بودجه این کشور است. اکنون که داکا به‌طور علنی درباره این موضوع صحبت کرده، نشان می‌دهد که تصمیم خود را گرفته است.»

وی در پایان افزود که تجربه استفاده رزمی از تسلیحات چینی می‌تواند نگاه بازار جهانی به این محصولات را تغییر دهد و زمینه را برای گسترش صادرات نظامی چین فراهم کند؛ هرچند بازار جنگنده‌های نظامی همچنان تحت سلطه آمریکا و کشورهای اروپایی قرار دارد.

به گفته این کارشناس چینی، چشم‌انداز صادرات موشک‌های ساخت چین، به‌ویژه موشک‌های کوتاه‌برد و میان‌برد، می‌تواند در آینده امیدوارکننده‌تر باشد.